ПРОТОКОЛ

заседания Малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Веселовского  сельского поселения

26.11.2021                                            № 2                             х.Веселый

Председатель - глава Администрации Веселовского сельского поселения                             Титоренко С.И.

Секретарь -  специалист Администрации Веселовского сельского поселения                         Тиняева Е.Н.

Присутствовали члены совета:

	1
	Титоренко Сергей Иванович
	Председатель

 Глава Администрации Веселовского сельского поселения

	2
	Тиняева Евгения Николаевна
	Секретарь

  Специалист по правовой и кадровой работе

	Члены Малого совета

	3
	Михайлов Александр Федорович
	дружинник Дубовской МКД

	4
	Цукаев Хусейн Юсупович
	представитель чеченской диаспоры

	5
	Азимов Собит Собирбоевич
	представитель турецкой диаспоры

	Приглашенные:
Плотная Оксана Викторовна – депутат Собрания депутатов Веселовского сельского поселения

Леушина Евгения Анатольевна – директор МБУК «Веселовский СДК»

Отсутствующие: Дибирханов Ахмеднаби Гаджиевич представитель дагестанской диаспоры

Повестка заседания:
	1
	О необходимости сделать прививки против  новой коронавирусной инфекции(COVID-19).

	Титоренко С.И.- Глава Администрации Веселовского  сельского поселения

	2
	Об обеспечении безопасности в период Новогодних праздников.

	Титоренко С.И.- Глава Администрации Веселовского  сельского поселения

	3
	О принятии мер, направленных на сохранность посевов озимой пшеницы на территории Веселовского сельского поселения и соблюдении правил содержания домашних животных на территории Веселовского сельского поселения.

	Титоренко С.И.- Глава Администрации Веселовского  сельского поселения

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу: Титоренко С.И. – главу Администрации Веселовского сельского поселения.
Согласно протокола заседания районного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Дубовского района Ростовской области от 16.11.2021г., сейчас у нас идет вакцинация против коронавирусной инфекции(COVID-19). Прививку надо сделать  в медпунктах х. Веселый и х. Адьянов, для этого необходимо записаться.

 Всем представителям  диаспор необходимо провести разъяснительные беседы среди населения.
РЕШИЛИ: Проводить совместно с сотрудниками ФАП Веселовского сельского поселения разъяснительную работу по вакцинаци    против коронавирусной инфекции(COVID-19) со всеми жителями.
Срок исполнения – постоянно.
СЛУШАЛИ:

Выступили по второму вопросу:

Титоренко С.И. – председатель малого Совета, глава Администрации Веселовского сельского поселения - приближаются Новогодние и Рождественские праздники. В связи с приближением праздников ожидается проведение культурно-массовых мероприятий. Нужно строго соблюдать правила пожарной безопасности. Просьба быть бдительными. Нужно усилить дежурство народной дружины по охране общественного порядка Веселовского сельского поселения.

Леушина Е.А. – директор МБУК Веселовский СДК - ознакомила с планом проведения мероприятий на Новогодние праздники.
Решили:
Рекомендовать:

1. Для поддержания общественного порядка Администрации Веселовского сельского поселения во взаимодействии с участковый уполномоченный полиции ОП №4 МУ «Волгодонское» организовать совместное патрулирование территории сельского поселения в предпраздничные и праздничные дни с участием ДНД, представителей национально-культурных объединений.

2. Директору МБУК «Веселовский СДК» Леушиной Е.А., заведующей «Адьяновским СК» Лобза В.А, при проведении массовых новогодних мероприятий строго соблюдать правила пожарной безопасности.
СЛУШАЛИ:

по третьему вопросу: Титоренко С.И., главу Администрации Веселовского сельского поселения «На данный момент на территории Веселовского сельского поселения взошли посевы озимой пшеницы, животные бегут на озимые посевы. В связи с этим необходимо обязать всех владельцев животных обеспечить контроль за выпасом животных, чтобы предотвратить  потравы озимой пшеницы (поступило уже два заявления от Окулич С.Н.).
Утверждены Правила благоустройства и санитарного содержания территории Веселовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области» решением Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 30.09.2019 № 98.
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Работникам Администрации поселения и Азимову С.С. провести разъяснительную работу  с населением  о необходимости нахождения животных, находящихся на пастбище, под присмотром сопровождающих лиц.

3.3. Специалистам Администрации Веселовского сельского поселения, уполномоченным составлять протоколы об административной ответственности, в случае выявления нарушений правил содержания домашних животных, принимать меры административного воздействия.
Заседание проведено с соблюдением комплекса санитарно-противоэпидемиологических  требований по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

Председатель Малого совета                                          С.И.Титоренко

Секретарь Малого совета                                                     Е.Н.Тиняева